
ＳＨＩＢＥＴＳＵ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＤＩＳＴＲＩＣＴ ２５００ ＪＡＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立1960.3.24 ＲＩ第2500地区 vol.29 No.2254

例会場／士別グランドホテル
例会日／毎週月曜日 12：10～13：10
事務所／士別グランドホテル ℡（0165）23-1234
会 長／織 戸 俊 二
副会長／神 田 英 一
幹 事／尾 崎 学

司 会 山口哲雄会場監督

斉 唱 我等の生業

本 日 の 出 席 出席率79.31％ 会員58人中 出席者46人

本 日 の 欠 席 井上建雄、大塚勝人、織戸俊二、加藤 博、黒田康敬、汐川泰晴、鍋島 秀、野 英俊、
日沼政和、福島栄三、藤吉敏博、吉川紀雄、深尾幸雄

メ ー ク ア ッ プ

ビ ジ タ ー

ゲ ス ト 三好信之様（士別市総務部次長兼財政課長）

ニコニコＢＯＸ 累計304.000円

■前回（３月９日）の記録■ ・普通例会 ・ゲスト卓話（三好信之士別市総務部次長）

・・普通例会 ・会員卓話（百瀬達夫会員）

第２３３５回例会 ２００９年３月16日（月）

今日のプログラム

■３月例会日「識字率向上月間・世界ローターアクト週間」 ■４月例会日 「ロータリー雑誌月間」

●３月２日（月） 普通例会・理事会） ●４月６日（月）普通例会・理事会

●３月９日（月） 普通例会（卓話） ●４月13日（月）普通例会

●３月16日（月） 普通例会（卓話） ●４月20日（月）普通例会

●３月23日（月） 特別休会 ●４月27日（月）夜間例会

●３月30日（月） 夜間例会（士別ＲＣ創立記念日） ※19日(日) INTER CITY MEETING（中頓別）

※25日～26日 PETS・地区協議会（旭川）

し
ず
お
農
場

2008-2009年度国際ロータリーのテーマ

百
瀬
達
夫

画

2008―2009年度ＲＩ会長

季 東建

例 会 予 定

Make Dreams Real



■会務報告 神田英一副会長

○士別市新年度予算案について、三好信之士別市

総務部次長兼財政課長様におこしいただきました。

昨年11月10日市立病院改革プランについてお話をい

ただいたところでした。本日２度目ということで大

変ありがとうございます。

○先週３日織戸会長から、唐沢病院に来たところ

このまま入院になりましたと連絡がありました。昨

日病院へ行ってまいりました。胆石が原因で腹痛を

起こしているとのことで手術をするそうです。ただ

肝臓の数値が異常なのでそれを抑えてからになると

いうことでした。３日から点滴だけで絶食が続いて

いるとのことでした。13日頃の手術で、２～３週間

の入院の予定となるようです。会員の皆様には大変

ご迷惑をおかけしますとおっしゃっていました。こ

のような事態にあいなりまして、会長が復帰されま

すまでの間、私が代理を務めさせていただきます。

どうぞ宜しくお願いいたします。

○今年の冬は雪が少ないと思っておりましたが、

雪の日が続きまして、先週で積雪が例年を上回った

と聞きました。１月～３月は気候の異変が起きてい

るようで、これも温暖化から来ているのでしょうか。

４月19日中頓別で開催されますＩＭも「地域環境と

共存（自然財産の有効利用）」のテーマで実施され

ます。

■幹事報告 尾崎 学幹事

１．前回の例会にて、ご案内致しました2500地区

第２分区ＩＭに参加されます会員は本日例会終了ま

でに幹事に申し込み下さい。25名程度の参加を予定

しておりますので、ご協力の程よろしくお願い致し

ます。なお、テーマは「地域環境との共存」でパネ

ルディスカッションが行われ、パネラーに士別クラ

ブより今井裕会員にお願いしてあります。参加登録

料5000円を次回の例会に会計に納入ください。

２．「2005年日本国際博覧会・ロータリー館（友

愛の家）」に出展していました士別クラブのバナー

が記念誌とともに送られてきました。その記念誌に

士別クラブのバナーも掲載されております。資料台

に置いてありますので、みなさんでご覧下さい。

３. 会費納入のお願いでございます。未納の方は、

３月末までに納入頂けますようご協力願います。

・次年度第１回クラブ協議会（次年度企画会議）

を３月16日午後６時から居酒屋やまもと２階で行い

ます。出欠の確認を12日までにお願いいたします。

■プログラム委員会 菊地 博委員長

本日のプログラムの紹介をさせて頂きますが、そ

の前にプログラムの変更についてご報告を申し上げ

ます。

先週第１例会にて、本日第２例会卓話は、百瀬達

夫会員卓話と、ご案内申し上げましたが、プログラ

ム委員会の都合により、先はどご紹介が御座いまし

た通り、ゲスト卓話に変更させて頂きました、百瀬

会員には大変恐縮ですが、次週16日第３例会にて卓

話を頂きたいと思いますので、ご協力をお願い致し

ます。

それでは改めてご紹介をさせて頂きますが、士別

市総務部次長兼財政課長三好信之様です。

お話しを頂きます内容につきましては、士別市の

新年度予算についてお話しを頂く事にお願いを致し

ております。資料を参考にお聞きを頂きたいと思い

ます。

■平成21年度士別市予算案について

三好信之士別市総務部次長兼財政課長

士別市の平成21年度一般会計の予算案は144億287

9億円となり、特別会計も含めると261億円で、これ

は対前年度比3.6％の減。

以下、歳出、歳

入の主な項目、主

な新規事業の説明

を受けました。

次年度幹事報告 志村孝幸次年度幹事

会員卓話

新年度予算案を説明する三好次長

■ロータリー財団委員会からのお知らせ

●３月結婚

宮崎隆雄会員（11日） 伊藤優市会員（25日）

大塚勝人会員（18日） 佐藤安司会員（25日）

織戸俊二会員（19日） 武田 修会員（５日）

野﨑英男会員（11日）

●４月結婚

本山忠之会員（29日） 北村浩史会員（20日）

佐藤元信会員（29日） 中川涼一会員（12日）

千葉道夫会員（７日） 加藤 博会員（５日）

川橋勝美会員（23日） 野 英俊会員（23日）

宮田喜久三郎会員（25日）渡辺正一会員（14日）

菅原清人会員（18日）


